ज्ञानात् भोजनम् ।

# पाझर असृताच्या

नोंदणी क्रमांक : MAHMAR/2004/14372

वर्ष ९ वे अंक ४ था मार्गशीष - पौष शके १९३४ १४ डिसेंबर २०१२ ते १० फेब्रुवारी २०१३

प्रकाशक व मुद्रक:

श्री प्रदीप कुलकर्णी

मालक :

श्रीदत्त प्रकाशन,

श्री स.स. दत्तात्रेय गुरुज्ञान मंदिर

{नोंदणी क्रमांक : E-17128 (M)}

संपर्क : ९८२०५४९४९५

प्रकाशनस्थळ :

श्रीदत्त प्रकाशन,

श्री स.स. दत्तात्रेय गुरुज्ञान मंदिर,

डी-७, दर्शन सोसायटी, प्लॉट नं.

अजून काय सांगू।

लीला त्यांची अफाट। एकत्र सारे अनुभवू।।

कारुण्य मूर्ती अशी। प्रेमाने ओतप्रोत भरली।

वाढदिवस सोहळी। श्रीमाधुरी सजली।।

चिकटे जसा मुंगळा। गुळांच्या ढेपांना।

चिकटू दे अपर्णाला पण आता। प्रेमभरीत माधुरीनाथांना।।

## उत्सव विशेष...

### श्रीसस बलभीम महाराज पुण्यतिथी उत्सव

भाद्रपद कृ. ९ ते ११, शके १९३४ दि. ९ ऑक्टोबर ते ११ ऑक्टोबर २०१२

#### मूळपद

तुम्ही कृपा केलियावरी, पात्र होईन निर्धारी॥१॥
आता नका धरू दुजे। मीतू पणाचे उतरा ओझे॥२॥
एका जनार्दनी शरण। जीवींची निजखूण त्या द्यावी॥३॥

### श्रीसस माधुरीनाथ बोधतिथी उत्सव

अश्विन कृ. २ ते ४ शके १९३४ ३१ ऑक्टोबर ते २ नोव्हेंबर २०१२

#### मूळपद

नेणती जाणती होती आणि जाती। पाईकीची ज्योती ब्रह्मरूप॥१॥
म्हणोनी जडले सेवेलागी मन। नव्हेचि उद्विग्न चित्त कधी॥२॥
एका जनार्दनी प्रेमाचे भांडार। पाईकपणे उदार शोभे जगी॥३॥

पान नं. ११ वरून

आणि मग आतून जाणीव होते. अरे! गुरुदेव आहेत म्हणूनच आज आपण हे सगळं समजू शकलो नाहीतर काय झालं असतं?

'भक्तगाथे'तही बोधानंतर चित्तवृत्तीत कसा फरक पडतो हे समजते.

नेहमीप्रमाणेच 'गुंजारव' व 'शब्द तेच छेडिता' मधूनही माऊलीचा महिमा नव्याने ऐकायला मिळेल. असाच महिमा 'पाझर'च्या मुखाने सर्व गुरुभक्तांकडून गायला जावो हीच सद्गुरुचरणी प्रार्थना!

### श्रीसस दत्तात्रय महाराज पुण्यतिथी उत्सव

कार्तिक शु. ९ ते कार्तिक कृ. १ शके १९३४

२२ नोव्हेंबर ते ३० नोव्हेंबर २०१२

#### मूळपद

गुरुरायाची संगती लाभली रे। देहुबुद्धीची संगती सुटली रे॥१॥
गुरुरायाची संगती सुखमय रे। सर्व दुःखाचा आपेआप प्रलय रे॥१॥
गुरुरायाची संगती शांतीप्रद रे। मी तू नसे तेथे, हर्ष खेद रे॥२॥
गुरुरायाची संगती गोड गोड रे। नाही उपमा द्यावया दुजी जोड रे॥३॥
गुरुरायाची संगती भाग्ये मिळे रे।